АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_23.12.2013__                                            №_114_

станица Крыловская

О мерах по обеспечению пожарной  и антитеррористической
безопасности на территории Крыловского сельского поселения

в период новогодних и рождественских праздников 2013-2014 годов
Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», Федерального закона от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях обеспечения пожарной и антитеррористической безопасности на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района в период подготовки и празднования новогодних и рождественских праздников 2013-2014 годов, предупреждения чрезвычайных ситуаций представляющих угрозу безопасности населения п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию по проверке уровня пожарной и антитеррористической безопасности населенных пунктов поселения в период новогодних и рождественских праздников 2013-2014 годов (прилагается).
2. Провести проверки противопожарного состояния объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников, а также проверки противопожарного состояния объектов, хранящих и реализующих пиротехническую и иную потенциально пожароопасную продукцию.

3. Запретить продажу пиротехнической и иной потенциально пожароопасной продукции, не удовлетворяющей установленным требованиям.

4. Провести обследование всех многоквартирных домов на предмет наличия запорных устройств на входных дверях чердачных и подвальных помещений, свободного пространства под лестничными маршами.
5. Руководителям объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников:

- в целях внесения корректив в планы правоохранительных органов  по обеспечению общественной безопасности предоставить планы проведения культурно – массовых, спортивно – зрелищных мероприятий;

- новогодние и рождественские праздничные мероприятия проводить только при полном устранении замечаний по обеспечению пожарной и антитеррористической безопасности;

- пройти обучение мерам пожарной безопасности совместно с лицами, ответственными за проведение новогодних и рождественских праздников;

- организовать обязательное дежурство ответственных лиц организаций.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крыловского сельского поселения В.А. Сиденко.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Крыловского
сельского поселения                                                                                 Н.Д. Синько

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Крыловского сельского поселения

от _________ 2013 года  №  _____

Состав

комиссии по проверке уровня пожарной и антитеррористической безопасности населенных пунктов поселения в период новогодних и рождественских праздников 2011-2012 годов

	Сиденко В.А.
	–заместитель главы Крыловского сельского поселения, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Кобушко В.Н.
	– специалист производственного отдела администрации Крыловского сельского поселения;

	Колот И.Н.
	- специалист производственного отдела администрации     Крыловского сельского поселения;

	Михайлова Г.В.
	- специалист производственного отдела администрации     Крыловского сельского поселения;

	Горлачев Н.В.
	– директор СДК «Крыловский»;

	Гонтовая З.В.
	– директор кинотеатра «Октябрь»;

	Жиглатая Х. М.
	– председатель ТОС № 1;

	Коробка В.М.
	– председатель ТОС № 2;

	Диденко А.А.
	– председатель ТОС № 3;

	Резник Л.А.
	– председатель ТОС № 4;

	Комисаренко Н.И.
	– председатель ТОС № 5;

	Дубина Л.Г.
	– председатель ТОС № 6;

	Никулина Л.В.
	– председатель ТОС № 7;

	Бондаренко В.Д.
	– председатель ТОС № 8;

	Кулик Р.К.
	– председатель ТОС № 9;

	Вихляева Т.В.
	– председатель ТОС № 10;

	Тертица Д.С.
	– начальник ОНД (по согласованию);

	Юшко Р.А.
	– участковый уполномоченный полиции МВД России по Крыловскому району (по согласованию);

	Чебураков В.В.
	-специалист сварочного производства ОАО

«Крыловскаярайгаз»  (по согласованию);

	Дубинец П.И.
	– атаман Крыловского (Екатериновского) хуторского
казачьего общества (по согласованию).

Заместитель главы

Крыловского сельского поселения

   В.А. Сиденко